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Kemijärven kaupungin lausunto matkailijaveron mahdollisesta uudesta 
lainsäädännöstä ja sen käyttöönotosta 
 
Valtiovarainministeriölle 
 
 
Kemijärven kaupunki suhtautuu myönteisesti alueellisen matkailijaveron käyttöönottoa 
koskevaan mahdolliseen uuteen lainsäädäntöön. Kaupunki katsoo, että kunnille annettava 
mahdollisuus ottaa käyttöön matkailijavero on ajankohtainen ja perusteltu toimenpide 
erityisesti niillä alueilla, joilla matkailun määrä ja siitä aiheutuvat vaikutukset ovat merkittäviä. 
 
Matkailijaveron keskeisenä hyötynä Kemijärven kaupunki näkee mahdollisuuden 
kompensoida matkailusta kunnille aiheutuvia kustannuksia ja haittoja, kuten infrastruktuurin, 
ympäristön hoidon ja palveluiden lisääntynyttä käyttöä. Kaupunki ei näe matkailijaveron 
käyttöönottoon liittyvän merkittäviä haittoja tai ongelmia, eikä arvioi veron vaikuttavan 
olennaisesti matkailumääriin, alueen vetovoimaan, yritystoimintaan tai asukkaiden arkeen. 
 
Kemijärven kaupunki katsoo, että matkailijavero voidaan ottaa käyttöön suoraan ilman 
erillistä kokeiluluonteista vaihetta. Veron tavoitteiden tulee ohjata veromallin ja verotason 
valintaa. Matkailijaveroa voidaan käyttää keinona edistää kestävää matkailua, joka on 
linjassa Suomen matkailustrategian tavoitteiden kanssa. Kunnilla tulisi olla mahdollisuus 
vaikuttaa verotuksen kautta matkailijamääriin ja niiden ajoittumiseen, mikä tukee kestävän 
matkailun periaatteita. 
Veron suuruuden osalta Kemijärven kaupunki katsoo, että kunnille tulee antaa harkintavalta 
määritellä verotaso paikallisten olosuhteiden perusteella. Perusteltuna verotasona voidaan 
pitää esimerkiksi 0,5–8 prosentin osuutta majoituskustannuksista. 
 
Matkailijaveron tulisi kohdistua kaikkeen majoitustoimintaan, mukaan lukien hotellit, 
aamiaismajoitukset, alustapalvelujen kautta tapahtuva lyhytvuokraus, yksityiset majoittajat 
sekä leirintäalueet. Veron ei tulisi kohdistua muihin kuin majoitukseen perustuviin yöpymisiin. 
Veron tulee koskea yhdenvertaisesti sekä kotimaisia että ulkomaisia matkailijoita. 
 
Kemijärven kaupunki pitää tärkeänä, että matkailijavero voidaan ottaa käyttöön kunnallisesti 
ja tarvittaessa kohdentaa vain osaan kunnan alueista tai tiettyihin ajankohtiin, kuten 
sesonkiaikoihin. Kunnille tulisi jättää mahdollisimman laajat mahdollisuudet päättää veron 
alueellisesta ja ajallisesta soveltamisesta sekä verotasoista. 
 
Veron tuotot tulisi tilittää suoraan veroa soveltavalle kunnalle. Vaikka verotulot ovat 
yleiskatteellisia, kunnat voivat talousarviomenettelyssään kohdentaa verotuloja paikallisten 
tarpeiden mukaisesti. Kemijärven kaupungin näkemyksen mukaan verovelvollisia tulisi olla 
majoituspalveluja tarjoavat toimijat, jotka tilittävät matkailijaveron kunnalle läpikulkueränä, 
vastaavasti kuin muissa oma-aloitteisissa veroissa. 
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Matkailun merkitys vaihtelee kunnittain huomattavasti. Osalle kunnista matkailu on erittäin 
merkittävä elinkeino, kun taas toisille sen vaikutus on vähäinen. Kemijärven kaupungin 
näkemyksen mukaan matkailijaveron käyttöönotolla ei ole merkittävää vaikutusta matkailun 
määrään tai alueen kilpailukykyyn, eikä sen vaikutus riipu olennaisesti siitä, ottavatko 
lähialueen kunnat vastaavan veron käyttöön. 
 
Matkailijavero muodostaisi vain pienen osan matkailuun ja majoitustoimintaan kohdistuvien 
verojen kokonaisuudesta, eikä se siten aiheuttaisi merkittävää lisärasitusta toimijoille. 
Kemijärven kaupunki pitää tärkeänä, että matkailijaveroa koskeva lainsäädäntö toteutetaan 
puitelakina, joka mahdollistaa paikallisiin olosuhteisiin perustuvat ratkaisut ja tukee kuntien 
itsehallintoa. 
 
 


